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رؤیای طبابت، سودای ثروت
کرد  ح  آیت ا... علم الهدی مطر

تبلور انسجام ملی ایرانیان
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 شورای نگهبان، میان دار اسلامیت و قانون گرایی 
جمهوری اسلامی در معماری سیاسی جمهوری 
اسلامی ایــران اســت. شــورای نگهبان نه صرفا 
یک نهاد رسمی، بلکه صیانت کننده   جوهره ای 
اســت که ایــن ساختار را از بسیاری نظام های 
معاصر متمایز ساخته است؛ جوهره ای به نام 
گرچه همه  »اسلامیت در متن قانون گرایی«. ا
نظام های مــدرن بــرای بقای نظم و پیشگیری 
از انحراف، سازوکارهای نظارتی و کنترل دارند، 
امــا شــورای نگهبان افــزون بر مرزبانی حقوقی، 
بارِ صیانت از روح شریعت را هم بر دوش دارد؛ 
مأموریتی که گستره  و اهمیت آن با گذر زمان، 
بیش از پیش عیان شده است.  شورای نگهبان 
در نظام قانونی ایران، هم تیغ است و هم سپر. 
از یک سو وظیفه دارد مصوبات مجلس را از منظر 
ع اسلام بررسی کند  انطباق با قانون اساسی و شر
تا »نه یک کلمه کم«، نه یک واژه بی جا به میراث 
فکری انقلاب افــزوده یا کاسته نشود. در واقع، 
شورای نگهبان آخرین و مهم ترین صافی برای 
پالایش قوانین است؛ مکانی که قوانین، پیش 
از جــاری شــدن در زندگی مــردم، با سنجه های 
ایمان و عقلانیت آزمــوده می شوند.   در تجربه 
ــن رســالــت موقعیتی  ــه گــذشــتــه، ایـ چــهــار دهـ
پارادوکسیکال هم برای شورا ایجاد کرده: دفاع 
سرسختانه از خطوط قرمزِ اسلام و قانون اساسی، 
ــاه آن را درمــعــرض تیر انــتــقــادهــای داخــلــی و  گ
جنگ رسانه ای خارجی قرار داده است؛ به ویژه 
که رد یا اصــلاح مصوبات جنجالی یا  هنگامی 
گــروهــی از کنشگران  تأیید و ردصــلاحــیــت هــا، 
سیاسی یــا اجتماعی را ناخشنود می کند. اما 
در دل همین چالش هاست که جایگاه شورای 
نگهبان معنا می یابد: تبدیل شدن به »ابرواسطه   
کــه همیشه  عــدالــت و شریعت« در جــامــعــه ای 
عرصه   تنوع و تنش است.  افزون بر تفسیر اصول 
قانون اساسی و انطباق قوانین، آنچه شورای 
نگهبان را هویت مند می کند، حضور فقیهان و 
حقوقدانانی است که با پشتوانه   علمی، بر سر هر 
بند و مــاده ای می ایستند تا جمهوری اسلامی 
در مسیر ارزش های بنیادینِ خود استوار بماند. 
گر شورا نبود، هر دگرگونی یا حتی غفلت سهوی  ا
یج  کله   اسلامی نظام را به تدر می توانست شا
متزلزل کند و قانون گذاری را به عرصه ای برای 
تغییرماهیت نظام بدل نماید.  شورای نگهبان، 
کرسی نظارت ننشسته، بلکه در چند  تنها بر 
دهه گذشته، گفتمان »اسلامیت و جمهوریت« 
را همواره در هم آمیخته و با هر زمزمه   افــراط یا 
تفریط، مسیر را تصحیح کرده است. شاید هیچ گاه 
جامعه ایرانی بیش از امروز نیازمند این دیده بانِ 
که در زمانه   تحولات پرشتاب،  هشیار نباشد؛ چرا
محافظت از اصالت های ملی و دینی دیگر تنها 
کارکرد صوری نهادها نیست، بلکه ضامن بقای 
حیات مستقل کشور است.  شاید برای بسیاری، 
شورای نگهبان ساختاری خشک و حقوقی جلوه 

کند...

یادداشت

خیرا... پروین
 عضو حقوقدان شورای نگهبان، استاد دانشکده 
حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران

شورای نگهبان؛ 
میان دار اسلامیت و 

قانون گرایی

در مراسم نکوداشت روز شهرداری ها و دهیاری ها مطرح شد

خراسان رضوی، پیشرو در ارائه تسهیلات کم بهره به دهیاری ها 
ــا و  ــرداری هــ ــهــ ــت روز شــ ــوداشـ ــکـ مـــراســـم نـ

دهیاری ها با حضور استاندار خراسان رضوی، خبر
فــرمــانــدار مشهد، شــهــردار و رئــیــس شــورای 
اســلامــی شهر مشهد و جمعی از مسئولان 
شهری و استانی در مجتمع شهدای سلامت مشهد برگزار شد.
در ایــن مراسم استاندار خراسان رضــوی با بیان اینکه باید 
خــروجــی همه فعالیت های شــهــرداری هــا و دهــیــاری هــا یک 
فعالیت اقتصادی پایدار با درآمد پایدار باشد، افزود: این مهم 
باید باعث توسعه شهرداری ها شود و دولت نیز از کمک در این 

زمینه دریغ نخواهد کرد.

تقویت دهیاری ها در دستور کار استان  

غلامحسین مظفری با بیان اینکه رویکرد ما در استان این 
است که از این امکان بسیار خوب و نهاد مردمی شهرداری ها 
و دهیاری ها حمایت و به آن هــا کمک کنیم، بیان کــرد: باید 
برنامه های دهیاری ها را بــرای خدمت رسانی بهتر به مردم 
گر قرار باشد روستاهای ما آباد شود و توسعه  تقویت کنیم. ا
پایدار پیدا کند، باید این نهاد را که برآمده از مردم و منتخب 
مردم هستند، تقویت کنیم؛ بنابراین باید افراد توانمند، اهل 

برنامه و خوش فکر در روستاها داشته باشیم.

حاشیه نشینی 30 درصد جمعیت کشور  

معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
گفت: ریشه بسیاری از مسائل و  کشور نیز در ایــن مــراســم 
گر  مشکلات در شهر، عدم توجه به مسایل روستاها اســت، ا
مشکل روستاها حل می شد، امروز بیش از ۳۰درصد جمعیت 

شهر مشهد حاشیه نشین نبودند.
ــا وجـــود دهــیــاری هــا  ــا، ب ــاه ــت ــار کـــرد: روس ــه ــانــی، اظ عــلــی قــرب
گسترده ترین نهاد مدنی در کشور را تشکیل داده انــد؛ ۴۰هزار 
دهیاری، ۱۲۰هــزار شورای استان، ۱۳۴۶شهرداری و چند هزار 
شورای شهر فرصت های بزرگی برای توسعه و رشد هستند و 
دهیاران به عنوان بازوی اجرایی شوراهای شهری و روستایی 

شکل گرفتند.
وی با بیان اینکه قرار است با کمک استاندار خراسان رضوی، 

اولین مرکز اقامتی، تفریحی و رفاهی برای دهیاران سطح کشور 
را در مشهد راه اندازی  کنیم، افزود: سال گذشته ۸هزارمیلیارد 
تومان به دهیاری های کشور تسهیلات کم بهره پرداخت کردیم 

و استان خراسان رضوی دراین زمینه پیشرو است.

شهرداری ها در صف اول و خط مقدم خدمت رسانی  

معاون امور شهرداری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور هــم بــا بیان اینکه در دنــیــای مــدرن امـــروز شــهــرداران 
معماران آینده نگر شهر هستند، افزود: امروز شهرداری ها در 
صف اول و خط مقدم خدمت رسانی به شهروندان هستند و 
می توانند ادعا کنند هیچ دستگاه اجرایی و خدمت رسانی پیدا 
نمی شود که از نظر تعداد و تنوع خدمات به اندازه شهرداری ها 
خدمت رسانی کند. کوروش امیدی  پور اظهار کرد: حدود پانصد 

خدمت از طریق شهرداری ها به مردم ارائــه می شود که این 
قابل مقایسه با دیگر دستگاه ها نیست.

وی ادامه داد: ۷۴درصد جمعیت کشور را شهرها دربرمی گیرند 
و میزبانی شهرداران از این جمعیت عظیم شهری کار آسانی 
نیست. ۳۷درصد جمعیت شهرهای کشور در ۹ کلان شهر قرار 
دارد. جمعیت ۸۹۶ شهر یعنی ۶۳درصــد، کمتر از ۱۰هــزار نفر 
است که این نشان می  دهد توزیع جمعیت شهری نیز متوازن 

نیست و یک چالش است.

جنــگ 12روزه و افزایش جمعیت اســتان، بــدون هیچ کمبود   

معیشتی

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی نیز 
به عنوان دیگرسخنران این مراسم گفت: در دوازده روز جنگ، 

کوچک ترین مشکلی در حوزه تأمین مواد غذایی و امنیتی در 
استان نداشتیم؛ باوجود اینکه ۳۰درصد افزایش جمعیت در 
ورودی های استان داشتیم، اما یک روز هم با کمبود حوزه های 

معیشتی مواجه نشدیم.
علیرضا قامتی اظهار کرد: ۱۳ هزار نفر در شورای اسلامی شهر 
و روستا، دهیاری ها و شهرداری های استان داریم که باید با 
هماهنگی و تعامل، در بستر اخلاق و با رویکرد وفاق و انسجام 

حرکت کنند.

دولت باید اختیارات لازم را به مدیران محلی بدهد  

رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد نیز با بیان اینکه انتظار 
مدیریت شهری در حوزه شورا و شهرداری ها این است که دولت 
به صورت کامل قانون اساسی را اجرا کند، افــزود: دولت باید 
اختیارات لازم را به مدیران محلی بدهد تا تمرکز از ببن برود و 

به نوعی مشارکت مردم ارتقا پیدا کند.
کـــرد: یکی از مهم ترین تشکیلات و  مــهــدی ناصحی اظــهــار 
سازمان هایی که مردم شبانه روز و به صورت روزمره با آن ارتباط 

دارند، تشکیلات شهرداری ها  و دهیاری ها است.
ینــه  هز - مد آ ر ی د هــا د ی ها نها ر ا د : شــهر د کــر ن  ی بیــا و
گاه اتفــاق  هســتند، بــا توجــه بــه شــرایط اقتصــادی کشــور 
می افتــد کــه امــکان تامیــن منابــع مالــی ندارنــد، از طرفــی بــا 
وضــع قوانیــن مجلــس و ابــلاغ آیین نامه هــای دولــت، دســت 
شــهرداری ها بــرای ارائــه خدمــت بســته می شــود و ایــن اتفــاق 

کــی اســت. بســیار خطرنا

نخستین دهکده گردشــگری ویژه دهیاری های کشور در دست   

ساخت

مدیرعامل اتحادیه تعاونی دهیاری های خراسان رضوی نیز 
از ارائه طرحی جهت راه انــدازی  نخستین دهکده گردشگری 
دهیاری های کشور خبر داد و گفت: احــداث این دهکده با 

موافقت مسئولان مربوطه به زودی آغاز خواهد شد.
مرتضی رجبی افــزود: حدود ۴۰هــزار دهیاری در کشور داریم، 
اما هنوز دهکده یا اقامتگاهی ویژه دهیاران در سطح کشور 

ایجاد نشده است.

ثبت نام ۴۵۰ کاروان پیاده برای دهه آخر صفر
   سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده 

ــا)ع(، از ثبت نام بیش از ۴۵۰ کــاروان خبر ــام رض ام
پیاده در سامانه رسمی این جمعیت خبر داد 
کــنــون و پیش از فرارسیدن  و گفت: از هــم ا
اربعین، ثبت نام زائران پیاده برای حضور در مشهد مقدس در 
دهه پایانی ماه صفر آغاز شده و روند نام نویسی به طور جدی 

در واحد های مرتبط در حال انجام است.
به گزارش شهرآرانیوز، حسین رضایی با بیان اینکه زائرانی که 
قصد حضور در مشهد را به صورت پیاده دارند، باید در سامانه 
رسمی جمعیت ثبت نام کنند، افزود: مدارک موردنیاز شامل 
معرفی نامه از فرمانداری یا سازمان تبلیغات اسلامی است و 
کید ما این است که افراد بدون ثبت نام وارد مشهد نشوند  تأ

تا بتوانیم خدمات لازم ازجمله اسکان، تغذیه و بهداشت را 
به درستی مدیریت کنیم. وی با اشاره به شرایط گرم آب وهوایی 
در ماه های محرم و صفر امسال، اظهار کرد: با توجه به گرمای 
شدید، توصیه کرده ایم زائران از مسیر های بسیار دور مانند 
مرز های غربی کشور به صورت پیاده حرکت نکنند و ترجیحا 
کنند. سخنگوی  از مسیر های نزدیک تر به مشهد عزیمت 

جمعیت زائــران پیاده امــام رضــا)ع( گفت: تا این لحظه، یکی از 
دورترین کاروان هایی که ثبت نام کرده، از یکی از روستاهای 
شهرستان بیرجند استان خراسان جنوبی است. همچنین 
کاروان هایی از استان های قم، تهران، سمنان و خراسان شمالی 
در حال ثبت نام هستند و با استانداری ها بــرای هماهنگی 

بیشتر در حال مکاتبه  هستیم.
4 ادامه

رقابت 64هزار داوطلب ورود 
به دانشگاه در استان

کنکور پنجشنبه و جمعه برگزار شد مرحله دوم 

2

فکر زمستون 
تو جیک جیک تابستون

  درباره فرصت های اقتصادی ایجاد شده با 
میوه های فصلی با ساده ترین راهکارها

12

نگاهی به شخصیت »ذوالفقار مهندس«
کشیده است که در 1284قمری نقشه مشهد را 

اولین نقشه کش ایرانی
15

ل طه پیشکسوت  درباره نورالدین آ
که در  ارزنده دوومیدانی خراسان بزرگ 

آسمانی شد صدویک سالگی 

خاموشی نور ورزش خراسان
5

کنان محله صابر خواستار ترمیم و بهبود  سا
کانال های آب شدند جوی ها و 

 جوی های دردسـرساز
مطالبه ای قدیمی

4

تولید نیازمند 
یارانه هدفمند

 تولیدکنندگان می گویند فرایندهای اداری
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مریم شیعه|شب ها دیروقت به خانه می آید. از 

طلوع تا غروب آفتاب، سرگرم کار است و وقتی 
به خانه می رسد تا نیمه های شب هم لابه لای 
اسناد و داده ها بیدار می ماند. با همین چیزها 
روز را به شب و شب را به روز گره می زند. گوشه ای 
از پذیرایی خانه را به کارهایش اختصاص داده 
است تا وقتی خانواده می خوابند، مزاحم آن ها 
که از اتاق خواب ها  نباشد. درکنج دیواری 
فاصله دارد و نور چراغ، کسی را آزرده نمی کند 
تا پاسی از شب بیدار می ماند. در شهرک شهید 
چمران زندگی می کند. یک مجتمع چهارده 
طبقه در غرب تهران که برای او شبیه به اتاق 
فکر است. آن قدرها بزرگ و آن قدرها مدرن 
نیست اما همین که می تواند دل مشغولی ها 
و هدف هایش را آنجا دنبال کند برایش کافی 
است. منصور به ندرت روی تخت می خوابید. 
آن قدر که میان کارهای ناتمام، بی صدا خوابش 
می برد. اوایل همسر و دخترانش به او خرده 
می گرفتند. از او می خواستند که کمی، فقط کمی 
لابه لای کارها استراحت کند، اما بعد از شهادت 
دکتر فخری زاده، دیگر کسی چنین درخواستی 
از او ندارد. بی آنکه درباره این مسئله صحبت 
کنند، همه اعضای خانواده می دانند که منصور 
پس از آن ترور غم انگیز، مسئولیت های بیشتری 
روی شانه هایش احساس می کند. هیچ کس 

نمی خواست مانع ادای دین او باشد.

هم سنگر فخری زاده   
همه او را به عنوان فیزیک دان می شناسند اما 
منصور سابقه حضور در جنگ را هم دارد. او مغز 
یک متفکر و دل و جرئت یک رزمنده را دارد. در 
سال های دفاع مقدس، توی جبهه ها حضور 
دارد. وقتی از جبهه بازمی گردد، پیگیر درس و 

دانشگاه می شود. پشتکار و هوش عجیبی دارد 
که او را به دکتری فیزیک هسته ای می رساند. 
بعد از چندسال، تدریس را شروع می کند و 

وقتی عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام 
حسین)ع( می شود، شبانه روزش را به گسترش 
دانش هسته ای کشور اختصاص می دهد. او 
فقط همکار محسن فخری زاده نبود، او رفیق 

و یار همیشگی اش بود. وقتی که فخری زاده 
به شهادت رسید، زندگی منصور دستخوش 
تغییرات فراوانی  شد. او از بنیان گذاران برنامه 

هسته ای ایران می شود. از مهره های کلیدی 
و تأثیرگذاری که با وزارت دفاع و شورای عالی 
امنیت ملی در تعامل است و همه دغدغه اش 

ایران مقتدر و قوی است.

ادامه دارد...  
شبی که شهید دکتر منصور عسگری پرکشید، 
شصت نفر دیگر نیز در داخل این ساختمان 
چهارده طبقه به شهادت رسیدند. نقطه زنی 
کثیف است تا  بیشتر شبیه به یک شوخی 
واقعیت. این جنایت جنگی و کشتار آدم های 
بی گناه زمانی رخ داد که نیمه های شب، منصور 
مثل همیشه در پذیرایی خانه مشغول به کار 
بود. دشمن می دانست که او کجای خانه کار 
کنان  می کند و وقتی او و شصت نفر دیگر از سا
بی دفاع ساختمان را به شهادت رساند، به 
دیوارهای پذیرایی حمله ور شد. وقتی که رفت، 
تازه قطعات پازل پیچیده زندگی اش کنار هم 
قرار گرفت و  فاطمه و مرضیه، دخترانش متوجه 
شدند پدرشان که بود و در برنامه  هسته ای 
ایران چه نقشی ایفا می کرد. او متواضع و 
آرام بود. همیشه لبخند بر لب داشت و اهل 
خودنمایی نبود. پس از شهادتش معلوم شد 
که حتی در جلسات محرمانه وزارت دفاع هم 
کرات برجام، به رهبر معظم  حاضر بود و در مذا
انقلاب مشاوره می داد. مردی که هیچ وقت 
نامش رسانه ای نشد، حضورش در تاروپود 
امنیت ملی باقی ماند. شب شهادت او مملو 
از حیرت و خشم بود. جاسوسانی که سال ها 
زندگی این مرد را زیر ذره بین داشتند، سرانجام 
همان جایی را نشانه رفتند که پناهگاه ذهنش 
بود، پذیرایی خانه اش، همان جایی که او از 
میان برگ های پر از عدد و معادله، به آینده ایران 
فکر می کرد. آنچه در دل این فقدان غم بار، امید 
را زنده نگاه می دارد، راهی است که او به همراه 
یاران شهیدش آغاز کرد. راهی که امروز نه فقط 
خانواده اش، بلکه یک ایران با سربلندی از آن 

سخن می گویند.

درباره شهید منصور عسگری، دانشمند هسته ای که در حملات تروریستی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید

دغدغه مند ایران قوی و مقتدر
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 شخص

زمان اتحاد است. کمربندها را باید محکم بست 
و دسـت های همدیگـر را بایـد محکم تـر از پیـش، 
فشـرد. نـه بـا تردیـد و نـه بـا سـردی کـه بـه گرمـی. 
باطل السـحر همـه توطئه هـای دشـمنان وطـن، 
همین اسـت. رهبر انقلاب نیز در سـخنرانی اخیر 
خویـش، سـخن گفتـن و کنـار هـم ایسـتادن افـراد 
بـا وزن مذهبـی کامـلا متفـاوت و جهت گیری هـای 
گـون و حتـی متضـاد را باعـث ایجـاد  سیاسـی گونا
کیـد بر ضرورت  اتحـاد عظیـم ملـی خواندنـد و بـا تأ
حفـظ ایـن وحـدت بـزرگ، گفتنـد:  »همـگان اعـم 
از روزنامه نـگار، قاضـی، مسـئول دولتـی، روحانـی و 
امام جمعه موظف به صیانت و حفاظت از اتحاد 
ملی هستند. « این یک مأموریت مهم است برای 
ما روزنامه نگارها و البته برای مسئولان و به ویژه 
خطبـای محتـرم جمعـه کـه از ایـن اتحـاد ملـی بـه 
معنـای واقعـی کلمـه حراسـت کنیـم. ایـن دقیقـا 
مرزبانـی از انقـلاب و ایـران اسـت. دقیق تـر هـم 
می تـوان گفـت حفاظـت از امانـت اسـلام اسـت. 
همـان کـه در کلام حضـرت امـام خمینـی)ره( نیـز 

چنین بدان تصریح شده است؛ »...و شما 
گـر - خـدای نخواسـته -  همـه می دانیـد ا
در ایران، اسـلام شکسـت بخورد شکسـت 
اسـلام تـا قرن هـا بعـد جبـران نخواهـد 
شـد.« پـس هرکـس دل بـه اسـلام و انقـلاب 
دارد و هرکـس یک پارچگـی و عظمـت 
ایـران را می طلبـد بایـد در مـدار وحـدت، 
درخشـان ترین نقـش خویـش را ایفـا کنـد. 
بخوانیم که حضرت آیت ا... خامنه ای نیز، 

وجـود اختـلاف سـلیقه سیاسـی و وزن متفـاوت 
مذهبی را منافی کنار هم ایسـتادن برای دفاع از 
حقیقتی مشترک به نام دفاع از ایران عزیز و نظام 
اسلامی ندانستند و در بیان الزامات حفظ اتحاد 
کید کردند که  »تبیین و رفع مغالطات لازم  ملی تأ
اسـت امـا بـه میـان کشـیدن ایرادهـای غیـر لازم 
و بحـث دربـاره آن هـا و جنجـال بـر روی مسـائل 
کوچـک مضـرّ اسـت و حتـی ابطـال مغالطـه بایـد 
بـه بهتریـن شـکل انجـام شـود کـه مشـکلی بـرای 
کشور ایجاد نشود.« باید خویشتن داری را افزایش 

دهیـم و افزایـش دهنـد آن هـا کـه تریبونـی 
گر توجه نکنند می تواند  دارند و زبانی که ا
باعث خراش در چهره وحدت شود. باید 
بـه جـد، مراقبـت شـود از زبان هـا و قلم هـا. 
کـه قصـد خیـر و نیـت قربه الـی  ا...  آن هـا 
دارند هم حواسشان به این فرموده رهبر 
انقـلاب باشـد که»نبایـد اختلاف نظرهـای 
موجـود و ایـن جنـاح و آن جنـاح کـردن را 
کـه کاری مضـرّ اسـت، غلیـظ کـرد.« امـروز 
زمانی است که شور و هیجان ها هم باید در مدار 
عقلانیـت تدبیـر و بـه قـوه پیشـران اتحـاد تبدیـل 
شـود. بدانیـم کـه در زمانـه ای کـه دشـمن، فراتـر از 
کلام، نوع نفس کشیدن ما را هم رصد می کند، به 
تصریـح حضـرت آیـت ا... خامنه ای»بی صبـری و پا 
به زمین کوبیدن و اعتراض به اینکه چرا فلان کار 
انجـام نشـد، مضـرّ اسـت.« از ایـن ضـرر کلان حتمـا 
بایـد بـا تأمـل و تدبیـر جلوگیـری کـرد. بدانیـم مـا 
روزنامه نگارهـا و خطبـا و مسـئولان و قضـات و بـه 
مردم هم بگوییم که در کشور ما همه چیز با تدبیر 

کلان نظام همراه است . مؤلفه های قدرت ملی به 
جد در حال تولید اقتدارند. هم راستایی و ایفای 
نقش در سپهر تعریف شده در حال انجام است. 
بدگفته ها و تندگفته ها  را نباید جدی گرفت. اصلا 
نباید شنید. شاید نفر آخری که می گوید برای ما 
موجـه باشـد امـا معلـوم نیسـت کسـی کـه بـرای او 
ذهنیت سازی کرده باشد وجاهت لازم را داشته 
باشـد. همان طـور کـه علمـا در حدیث شناسـی بـه 
دقت تأمل می کنند در خبرشناسی و خبرخوانی 
امـروز هـم بایـد صددرصـد تأمـل شـود تـا زبـان و 
قلـم مـا تحریرگـر چیـزی نباشـد کـه خـلاف منافـع 
کشـور اسـت. در امـور نظامـی و دیپلماسـی بـا 
اطـلاع بایـد سـخن گفـت و آن هـم بـا لحـن قابـل 
قبـول چـرا کـه بـه گفتـه رهبـر انقـلاب »گاهـی برخـی 
اظهارات و اعتراض هایی که در رسانه ها منعکس 
گاهـان  می شـود، ناشـی از بی اطلاعـی اسـت.« آ
کـه فعالیـت همـه چیـز برمـدار  امـور می داننـد 
تدبیـر اسـت. ان شـاءا... بـا لطـف الهـی و وحـدت 

ملی سـرفرازی در پیش اسـت.

حفاظت از اتحاد ملی، مأموریت اهل قلم و کلام
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رضوی

گفتم:  کسی شدم و  وقتی سوار تا
گرمه! توقع داشتم  راننده  خیلی 
دکمه کولر را بزند. ولی راننده گفت: 
آره قبول دارم، کره زمین هر سال 
گرم تر میشه و ما آدم ها مطلقا هیچ 

کارى از دستمون برنمیاد.
که مطلقا نباید تا موقع  فهمیدم 
رسیدن به مقصد توقع روشن شدن 

کولر را داشته باشم.
کره زمین هر سال  گفت: مى دونى چرا 

گرم تر میشه؟
نه، چرا؟

گرم شدن کره زمین که تو اخبار بهش میگن 
گرمایش جهانى به خاطر افزایش گازهاى 
گلخانه اى توى جو زمین هست. گازهایی 
بن ، متان  و بخار آب،  کسید کر مثل دى ا
مثل یک پتوى شیشه اى دور زمین عمل 
گرچه اجازه میدن نور  مى کنند. این گازها ا
خورشید به زمین برسه، اما وقتى حرارت 
بخواد از سطح زمین به بالا و فضا برگرده، 
جلو  خروجش رو مى گیرند. در نتیجه، زمین 

هر سال گرم تر میشه.
گر کتاب راه های غلبه بر  با خودم گفتم ا
کمرویی را خوانده بودم الان با صدای رسا 
می گفتم نه طاقت گرما رو دارم، نه طاقت 
شنیدن درباره گرما رو. زود کولر رو بزن که 

پختیم بابا!
راننده گفت؛ فکر کنم یک چیزى مى خواى 

بگى ولى روت نمیشه؟
آره. دقیقا.

ى  ها ز گا ا  نى چر و ى بد ا حتما مى خو
گلخانه اى زیاد میشن، این سؤال رو نه 
تنها شما بلکه 90درصد مسافرهاى قبلى 
هم  داشتند ولى اون ها هم مثل شما 
گازهاى  وشون نشد بپرسند.  افزایش  ر

گلخانه اى چهار تا علت مهم داره...
دستم را توی کیفم بردم و یک برگA4 از 

داخلش برداشتم تا خودم را باد بزنم.

راننده تا برگ سفید را دستم دید 
گفت: معلومه مى خواى چهار تا 
گه خودکار  علتشو یادداشت کنى. ا
ندارى تو داشبورد دارم. بدم بهت؟
بعد بدون اینکه منتظر جوابم باشد 
خودکار را از داشبورد برداشت و 
داد و گفت: بنویس. علت اولش 
سوخت هاى فسیلى هست. بعد 
همانطور که سررسیدش را داشت 
مى داد دست من تا زیر کاغذ بگذارم گفت: 

چقدر کلافه به نظر میاى؟
همانطور که عرق از سر و رویم می ریخت 
گفتم: چون نمی دونم سوخت فسیلی چیه؟
تو علوم دبستان داشتیم. یادت نیست، 
نفت و گاز و زغال سنگ سوخت فسیلى 
و  گه نوشتى که دلیل دومش ر هستن. ا

هم بگم.
بله، دلیل اولش رو نوشتم.

ه  ر با و د گه  ا که  یس  بنو ش خط  خو
کسى شدى ازت بپرسم. دلیل  سوار تا
ز  ا ى  نه ا گلخا ى  ها ز گا یش  ا فز ا م  و د
بین رفتن جنگل هاست چون اون ها 

کسیدکربن جذب مى کنند. دى ا
خوشبختانه به مقصد رسیدیم و خواستم 
پیاده شوم که راننده گفت: وایستا هنوز 
دلیل سوم و چهارم رو نگفتم. در رو ببند 

و پیاده نشو. 
با اینکه به مقصد رسیده بودم همچنان توی 
کسی که بیشتر به یک فلز زرد در حال  تا
. خلاصه در  گداخته شدن بود نشستم
جریان باشید که حیوانات و دام ها مخصوصا 
گاوهایی که گاز متان تولید می کنند دلیل 
سوم افزایش گازهای گلخانه ای هستند و 
کارخانجات صنعتی هم دلیل چهارم این 
افزایش هستند. ولی قدر من را بدانید. چرا؟ 
چون این علم و دانشی را که به سختی به 
دست آورده ام، این قدر راحت در اختیار شما 

قرار می دهم.

تاکسی حرارتی!
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بدرقه شهید اقتدار  

یم  شهید حسن حسینی نژاد، 29 خرداد  در پی تجاوز رژ
صهیونی در حال دفاع از میهن به شهادت رسید. این 
شهید مشهدی برای همیشه به خانه اش برگشت و پس از 
اینکه چهارشنبه و پنجشنبه 25 و 26 خرداد از مقابل محل 
سکونتش و حرم مطهر رضوی بدرقه شد، پیکر مطهرش 
دیروز پس از اقامه نماز جمعه در حوار امام مهربانی به 

آغوش خاک سپرده شد. 

عکس: نرجس شاکری/ شهرآرا

عکس روز

در حاشیه افزایش پنجاه و دو درصد قیمت نان در مشهد

منبع: شهرآرا  
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 چو بینى که در سپاه ِ دشمن تفرقه افتاده است، تو جمع باش. و گر جمع شوند، از پریشانى اندیشه کن.
برو با دوستان آسوده بنشین..................................................................... چو بینى در میان دشمنان جنگ
............................................................................ کمان را زه کن و بر باره بر سنگ وگر بینى که با هم یکزبانند

گلستان سعدى

در ستایش 
اتحاد مناجات و 

حکایات

 
شوخی

بی شوخی


